МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18

	октября
	201
	9
	г.
	№
	307-ПА

г. Тарко-Сале

О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации района
от 04.05.2018 № 159-ПА (с изменениями от 29.10.2018 № 380-ПА,
от 10.04.2019 № 114-ПА)

	В целях упорядочения штатных расписаний муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в приложение к постановлению Администрации района от 04.05.2018 № 159-ПА «Об утверждении предельной штатной численности работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района» (с изменениями от 29.10.2018 № 380-ПА, от 10.04.2019 № 114-ПА).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
 	4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
	5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

И.п. Главы района							                          Н.А. Фамбулова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района
от _18_ октября 2019 г. №  307-ПА

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к постановлению Администрации района от 04.05.2018
№ 159-ПА «Об утверждении предельной штатной численности работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту образования
Администрации Пуровского района» (с изменениями от 29.10.2018 № 380-ПА,
от 10.04.2019 № 114-ПА)

	Приложение к постановлению Администрации района от
04.05.2018 № 159-ПА «Об утверждении предельной штатной численности работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района» (с изменениями от 29.10.2018 № 380-ПА, от 10.04.2019 № 114-ПА) изложить в следующей редакции:

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации района
от 04 мая 2018 года № 159-ПА
(в редакции постановления Администрации района
от _18___ октября 2019 г. № 307-ПА)

Предельная штатная численность работников муниципальных учреждений,  подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района
	№    п/п
	Наименование учреждения
	Предельная штатная численность, единиц

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Тарко-Сале Пуровского района (без учета учителей)
	84,00

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Тарко-Сале Пуровского района (без учета учителей)
	105,00

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Тарко-Сале Пуровского района (без учета учителей)
	107,25

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Пуровск Пуровского района (без учета учителей)
	55,75

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» п. Сывдарма Пуровского района (без учета учителей)
	34,50

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Ярослава Василенко» п. Пурпе Пуровского района (без учета учителей)
	70,90

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» п. Пурпе Пуровского района (без учета учителей)
	44,50

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п. Пурпе Пуровского района (без учета учителей)
	44,25

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Ханымей Пуровского района (без учета учителей)
	53,00

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2» п. Ханымей Пуровского района (без учета учителей)
	27,00

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. Уренгой Пуровского района (без учета учителей)
	83,05

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» п.г.т. Уренгой Пуровского района (без учета учителей)
	91,50

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» г. Тарко-Сале Пуровского района (без учета учителей)
	179,75

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования» с. Самбург Пуровского района (без учета учителей)
	150,60

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» с. Халясавэй Пуровского района (без учета учителей)
	90,85

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования» д. Харампур Пуровского района (без учета учителей)
	51,30

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образование «Дом детского творчества» г. Тарко-Сале Пуровского района
	92,70

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образование «Центр эстетического воспитания детей «Сударушка» г. Тарко-Сале Пуровского района
	40,75

	19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образование «Дом детского творчества» п. Пурпе Пуровского района
	54,15

	20.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образование «Дом детского творчества» п. Ханымей Пуровского района
	45,40

	21.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр естественных наук» г. Тарко-Сале Пуровского района
	30,50

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Белочка» г. Тарко-Сале Пуровского района
	46,25

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Брусничка» г. Тарко-Сале Пуровского района
	131,25

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Буратино» г. Тарко-Сале Пуровского района
	73,20

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Василёк» г. Тарко-Сале Пуровского района
	50,00

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ёлочка» г. Тарко-Сале Пуровского района
	60,75

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Тарко-Сале Пуровского района
	71,75

	28.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга» г. Тарко-Сале Пуровского района
	86,25

	29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Гнёздышко» п. Пуровск Пуровского района
	50,50

	30.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Берёзка» п. Пурпе Пуровского района
	33,75

	31.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Белоснежка» п. Пурпе-1 Пуровского района
	64,20

	32.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звёздочка» п. Пурпе Пуровского района
	46,75

	33.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» п. Пурпе Пуровского района
	33,25

	34.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» п. Ханымей Пуровского района
	51,75

	35.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка» п. Ханымей Пуровского района
	58,75

	36.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» п.г.т. Уренгой Пуровского района
	81,00

	37.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» п.г.т. Уренгой Пуровского района
	73,50

	38.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Снежинка» п.г.т. Уренгой Пуровского района
	53,50

	39.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» с. Самбург Пуровского района
	42,25

	40.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» д. Харампур Пуровского района
	30,75

	41.
	Муниципальное казенное учреждение  «Информационно-методический центр развития образования Пуровского района»
	38,50

	42.
	Муниципальное казенное учреждение  «Центр ресурсного обеспечения системы образования Пуровского района»
	31,00

	Всего по учреждениям
	2745,60

                                                                                                                                                             ».